1 	•..

tapipoxi

DECLARAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP

õ
FIs.;  3I(

Comissão Per anenl'
de lici çào

O PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO DE ITAPIPOCA-AMTI, o Sr. ERANDIR
SOARES RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais, considerando tudo o mais que consta do
presente PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(CARONA INTERNA), tombado sob o n°. 25.15.01-AD, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE

ADESÃO à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  N° 202409130001, gerenciada pela [ÓRGÃO
GERENCIADOR DA ARPJ, celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO N° 24.06.03IPE,

para Contratação de serviços de instalação e manutenção de ar condicionados
e demais equipamentos de uso doméstico, para atender as demandas da
Autarquia Municipal de Trânsito de Itapipoca -. AMTI, em favor do fornecedor:
MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJIMF n.° 07.305.610/0001-42, situada na
Avenida Coronel Cícero Sá, 1400, Sala 02, Urucunema, Eusébio / CE - CEP: 61.762-360, com o valor
global estimado de R$ 27.356,44 (Vinte e sete mil, trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta
e quatro centavos), de acordo com os itens abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTD. V. UNIT. V. TOTAL

1 HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO DE
7.000 a 22.000 BTUS

SERVIÇO 15 218,50 3.277,50

2 HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO DE
24.000 BTUS a 56.000 BTUS

SERVIÇO 04 304,10 1.216,40

3 SERVICO 	 DE
INSTALACAO/DESINSTALACAO 	DE 	AR
CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BT

SERVIÇO 02 466,15 932,30

5

6

RECARGA DE GAS AR CONDICIONADO DE
7.000 a 22.000 BTUS

SERVIÇO 15 229,43 3.44145

1ÉCARGA DE GAS AR CONDICIONADO DE
24.000 a 56.000 BTU

SERVIÇO 03 298,60 895,80

7 TROCA 	DE 	CAPACITOR 	DE 	AR
CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTU

SERVIÇO 10 105,60 1.056,00

8 TROCA 	DE 	CAPACITOR 	DE 	AR
CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS

SERVIÇO 04 123,82 495,28

9

10 	1

TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO
DE 7.000 a 22.000 BTU

SERVIÇO 08 305,90 2.447,20

TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO
DE 24.000 BTUS A 56.000 BTUS

SERVIÇO 02 320,45 640,90

11 TROCA 	DE 	COMPRESSÕk 	AR
CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS

SERVIÇO 05 349,60 1.748,00

12 TROCA 	DE 	COMPRESSOR 	AR
CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS

SERVIÇO 02 404,20 808,40

13 CORRECAO 	DE 	VAZAMENTOS 	bA
UNIDADE 	CONDENSADOURA 	AR
CONDICIONADO DE 7.000 A 22.000 BTUS.

SERVIÇO 10 200,30 2.003,00

14 CORRECAO 	DE 	VAZAMENTOS 	DA
UNIDADE 	CONDENSADOURA 	AR
CONDICIONADO DE 24.000 A 56.000 BTUS

SERVIÇO 02 342,29 684,58

15 	1  TR 0---  à A  DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR
CONDICIONADO DE CONDICIONADO DE
7.000 A 22.000 BTUS

SERVIÇO 10 305,90 3.059,00

NIC.

tapipoca cr FIs.:  39  Do

Comissão P (manente

deitiçáo

16TR0CADEMOTORDEVENTlLADORDEAR

CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS

SERVIÇO 01 3290 326,90

17 INSTALACAOITROCA PAR DE SUPORTE

PARA CONDENSADORA ATE 12000 BTUS

SERVIÇO 05 276,75 1.383,75

20 RECARGAS 	DE 	GAS 	GELADEIRA 	/

GELAGUA 	COLUNA 	E 	DE 	MESA 	/

FRIGOBAR / FREEZER

SERVIÇO 05

01

202,49

173,56

1.012,45

21 TROCA DE BORRACHA DE PORTADE

GELADEIRA / DE PORTA DE FRIGOBAR E

DE FREEZER

SERVIÇO 173,56

22 HIGIENIZACAO DE GELAGUA COLUNA E

DE 	MESA/DE 	BEBEDOURO! 	DE

GELADEIRA E DE

SERVIÇO 05 202,50 1.012,50

23 TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE

GELADEIRA

SERVIÇO 01 162,78 162,78

25 TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA E

DE RELE DE GELADEIRA

SERVIÇO 01 188,03 188,03

27 TROCA DE MANGUEIRA É CORRECAO DE

VAZAMENTOS DE BEBEDOURO

SERVIÇO 03 130,22 390,66

VALOR GLOBAL 27.356,44

Desta forma, DECLARO E RATIFICO o presente PROCEDIMENTO DE ADESÃO no 25.15.01/AD

(CARONA INTERNA) em tela, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos

legais e jurídicos.

ITAPIPOCA/CE, 24 DE ABRIL DE 2025

ERANDIR SOARES RODRIGUES

PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE

TRANSITO DE ITAPIPOCA.-AMTI

CERTIDÃO DE
AFIXAÇÃO

Certifico para os
devidos fins, que o
inteiro 	teor 	do
presente
documento 	foi
publicado mediante
afixação do quadro
de avisos e da sede
da entidade, tendo
alcançado 	seus
efeitos para fins de
publicidade 	e
eficácia, nos termos
estabelecidos por
Lei. Nesta data